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SUBREGION KŁODZKI  (inf.  wł.).  Ogromną szansę na zdobycie  mandatu senatorskiego w
okręgu wyborczym tworzonym przez  powiaty:  dzierżoniowski,  kłodzki  i  ząbkowicki  ma
kandydat  tzw.  Paktu  Senackiego  2023.  Jest  nim wójt  Stoszowic  Paweł  Gancarz,  który
zarazem pełni funkcję prezesa Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludowego
we Wrocławiu. Jego kandydaturę we wspomnianym okręgu o numerze 5 poparli: Koalicja
Obywatelska, PSL, Polska 2050 i Nowa Lewica. Tym samym p. Paweł zmierzy się w walce o
mandat z dotychczasowym senatorem PiS-u Aleksandrem Szwedem, zasiadającym w izbie
wyższej od dwóch kadencji parlamentu.

*

Nie z pierwszego, lecz z trzeciego miejsca na liście wystartuje do rywalizacji o mandat poselski z
okręgu nr 2 dotychczasowy lider PiS-u na Dolnym Śląsku Michał Dworczyk. A to oznacza, że będzie
musiał mocno się starać o uzyskanie jak największego poparcia od wyborców. Tym bardziej,  że
okazuje się, iż nie wszyscy z nich popierają kandydatury osób niewywodzących się z danego okręgu;
M. Dworczyk na co dzień mieszka w Warszawie. Dodajmy, że liderem listy PiS-u w rzeczonym okręgu
został Marcin Gwóźdź.

*

Słychać jest  głosy  niezadowolenia  z  listy  kandydatów do Sejmu RP wskazanych przez  Koalicję
Obywatelską w odniesieniu do okręgu obejmującego powiaty: dzierżoniowski,  kłodzki,  świdnicki,
wałbrzyski i miasto Wałbrzych oraz ząbkowicki. Wręcz mówi się w niektórych gremiach, że poza 5 - 6
osobami inne są mało znane w tym okręgu. Czy będą stanowić taką siłę, która pozwoli sięgnąć po
większą niż poprzednio liczbę mandatów przez KO, przekonamy się po wyborach, 15 października br.
 

*

Były senator KO w kadencjach VII i VIII Stanisław Jurcewicz nie ukrywał, że mocno liczył, iż znajdzie
się na liście koalicyjnej jako kandydat na posła w najbliższych wyborach parlamentarnych. Ponieważ
tak się nie stało, p. Stanisław, aktualnie będący radnym wojewódzkim, zrezygnował z przynależności
do Platformy Obywatelskiej. Swojej szansy w ponownym byciu parlamentarzystą spróbuje z listy
"Trzeciej  Drogi",  czyli  PSL  + Polska  2050  Szymona  Hołowni,  gdyż  dano  jemu taką  szansę  w
sejmowym okręgu wyborczym nr 2. Z tej samej listy, z pozycji drugiej o mandat poselski będzie
ubiegać się wójt kłodzkiej gminy wiejskiej Zbigniew Tur. Od razu ostro zabrał się do zabiegów o
poparcie w terenie. Jest ono o tyle ważne, bo chodzi też o przekroczenie 8-procentowego progu
wyborczego ustalonego dla koalicji partii.

*

Ciekawą taktykę poznania się z przyszłymi wyborcami obrał już jakiś czas temu kandydujący na
posła Adam Jaśnikowski z Bystrzycy Kłodzkiej. Został współliderem Śnieżnickiego Klubu Biznesu,
który rozpoczął cykl spotkań z przedsiębiorcami z wielu gmin, zastanawiając się wspólnie z nimi nad
sposobami rozwiązania wielu problemów. A że branża biznesowa do małych nie należy, to wróble
ćwierkają, że p. Adam może nieźle "namieszać" z potencjalnym poparciem dla jego osoby.
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